



PREZES
URZĘDU OCHRONY KONKURENCJI
I KONSUMENTÓW
DELEGATURA W BYDGOSZCZY
ul. Jagiellońska 34,
85-097 Bydgoszcz
tel. (052) 345-56-44, Fax (052) 345-56-17,
E-mail: bydgoszcz@uokik.gov.pl

Bydgoszcz, dnia 26 stycznia 2005r.

znak: RBG-421-02/05/DK

Decyzja nr RBG-4/2005

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. *o ochronie konkurencji i konsumentów* (tekst jednolity: Dz. U. z 2003r. Nr 86, poz. 804 z późn. zm.) oraz stosownie do art. 28 ust. 6 tej ustawy i § 6 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2002r. *w sprawie określenia właściwości miejscowej i rzeczowej delegatur Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów* (Dz. U. Nr 18, poz. 172 z późn. zm.)

- w imieniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów -

wyraża się zgodę na dokonanie koncentracji polegającej na przejęciu przez Central European Closures Polska S.A. z siedzibą we Włocławku kontroli nad Przedsiębiorstwem Produkcyjno – Handlowym „DGS” Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku.

Uzasadnienie

W dniu 30 grudnia 2004r. do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wpłynęło zgłoszenie zamiaru koncentracji opisanej w art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. *o ochronie konkurencji i konsumentów* (zwanej dalej: *ustawą o ochronie konkurencji i konsumentów* lub *ustawą antymonopolową*), polegającej na przejęciu przez Central European Closures Polska S.A. z siedzibą we Włocławku (zwaną dalej: *Central European Closures*) kontroli nad Przedsiębiorstwem Produkcyjno – Handlowym „DGS” Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku (zwanym dalej: *DGS*).

Zgłaszający zamiar koncentracji przedsiębiorca, tj. Central European Closures, wskazał na następujące jej przyczyny:

Nabycie udziałów DGS jest inwestycją o charakterze kapitałowym Polish Enterprise Fund V, L.P. z siedzibą w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej (*PEF V*), dokonywaną przez tegoż przedsiębiorcę za pośrednictwem spółki celowej, tj. Central European Closures, w ramach działalności statutowej *PEF V*, polegającej na inwestycjach na niepublicznym

rynku kapitałowym, służących osiągnięciu średnio - lub długoterminowych zysków z przyrostu wartości kapitału. Inwestycja ta zwiększy portfel spółek PEF V i przyczyni się do wzrostu jego wartości.

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (zwany dalej: *Prezesem UOKiK lub organem antymonopolowym*) na podstawie informacji i dokumentów przedłożonych wraz ze zgłoszeniem zamiaru koncentracji ustalił, co następuje:

Opisana w zgłoszeniu koncentracja zostanie dokonana poprzez nabycie przez Central European Closures udziałów spółki DGS stanowiących 100% jej kapitału zakładowego i dających 100% głosów na zgromadzeniu wspólników tej spółki.

Łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia, tj. w roku 2003r, określony zgodnie z art. 15 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz treścią rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 maja 2001 r. w sprawie obliczania obrotu przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji (Dz. U. Nr 60 poz. 611) przekroczył ustawowy próg równowartości 50 milionów euro.

Będąca przedmiotem zgłoszenia koncentracja nie spełnia natomiast żadnej z przesłanek określonych w art. 13 wspomnianej ustawy.

Wobec powyższego opisana koncentracja podlega zgłoszeniu organowi antymonopolowemu.

Zgłaszająca zamiar koncentracji spółka Central European Closures nie prowadziła dotąd żadnej działalności. Przedsiębiorca ten został założony dnia 8 grudnia 2004 r. dla celów niniejszej koncentracji przez Polish Enterprise Fund V, L.P. z siedzibą w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej (zwaną dalej: *PEF V*) oraz przez spółkę zależną od PEF V, działającą pod nazwą Central European Closures, S.a.r.l. z siedzibą w Luksemburgu.

Zgodnie z aktem założycielskim przedmiotem działalności Central European Closures jest:

- a) Produkcja opakowań z metali lekkich (PKD 28.72);
- b) Działalność poligraficzna pozostała, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD 22.22);
- c) Produkcja pozostałych maszyn specjalnego przeznaczenia, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD 29.56);
- d) Produkcja pozostałych maszyn ogólnego przeznaczenia, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD 29.24);
- e) Sprzedaż hurtowa odpadów i złomu (PKD 51.57.Z);
- f) Towarowy transport drogowy pojazdami uniwersalnymi (PKD 60.24.B);
- g) Pozostała sprzedaż hurtowa (PKD 51.90);
- h) Wynajem pozostałych maszyn i urządzeń (PKD 71.34.Z).

Central European Closures należy do grupy kapitałowej PEF V, którą tworzą następujące spółki:

1. PEF V,
2. Central European Cotton Holdings S.a.r.l. z siedzibą w Luksemburgu,
3. Central European Closures S.a.r.l. z siedzibą w Luksemburgu,
4. Central European Cotton Holdings Ltd z siedzibą w Dublinie,

5. Caretec Limited z siedzibą w Dublinie,
6. Harper Hygienics Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie ,
7. PEF V Holdings S.a.r.l. z siedzibą w Luksemburgu,
8. Central European Closures Polska S.A., z siedzibą we Włocławku.

Spośród przedsiębiorców należących do grupy kapitałowej PEF V działalność produkcyjną i handlową prowadziła do tej pory jedynie spółka Harper Hygienics Sp. z o.o. w Warszawie (zwana dalej: *Harper Hygienics*). Przedsiębiorca ten działa na krajowym (polskim) rynku w zakresie produkcji i sprzedaży płatków kosmetycznych, patyczków higienicznych, nawilżanych chusteczek dla dzieci, chusteczek do demakijażu.

Przedmiotem działalności pozostałych spółek należących do grupy kapitałowej PEF V. jest natomiast posiadanie i zarządzanie udziałami innych spółek.

Przedsiębiorca nad którym przejmowana jest kontrola, tj. spółka DGS, działa przede wszystkim na rynku metalowych zamknięć do opakowań szklanych (produkuje zakrywki aluminiowe do butelek szklanych z gwintem typu „pilfer-proof” oraz zakrywki kontaktowe do słoisk szklanych typu „twist off”).

Ponadto DGS w ograniczonym zakresie prowadzi działalność polegającą na lakierowaniu i drukowaniu blach stalowych i aluminiowych w arkuszach na zlecenie. Powyższą działalność prowadzi na terenie Polski, jak również produkt eksportuje do Francji.

Prócz powyższego DGS w bardzo ograniczonym zakresie (do kilku sztuk rocznie) produkuje (również na własne potrzeby) i sprzedaje wysoko wyspecjalizowane maszyny służące produkcji i malowaniu zakrywek aluminiowych do butelek szklanych z gwintem.

Spółka DGS nie posiada przedsiębiorców zależnych ani dominujących.

Mając na uwadze wyżej ustalony stan faktyczny, Prezes UOKiK zważył, co następuje:

W świetle przepisu art. 17 ustawy antymonopolowej Prezes UOKiK, w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności poprzez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku.

Ocena oddziaływania koncentracji na stan konkurencji wymaga zatem określenia rynków właściwych zarówno w aspekcie geograficznym jak i produktowym, na które koncentracja wywiera wpływ.

W myśl art. 4 pkt 8 ustawy *o ochronie konkurencji i konsumentów* przez rynek właściwy rozumie się rynek towarów, które ze względu na ich przeznaczenie, cenę oraz właściwości, w tym jakość, są uznawane przez ich nabywców za substytuty oraz są oferowane na obszarze, na którym ze względu na ich rodzaj i właściwości, istnienie barier dostępu do rynku, preferencje konsumentów, znaczące różnice cen i koszty transportu, panują zbliżone warunki konkurencji. Zatem rynek ten wyznaczają zasadniczo dwa elementy: towar (rynek produktowy) i terytorium (rynek geograficzny).

Mając na uwadze wyżej przywołaną definicję oraz kryteria wyznaczania rynków właściwych, na które koncentracja wywiera wpływ, zawarte w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 kwietnia 2002r. w *sprawie zgłoszenia zamiaru koncentracji przedsiębiorców* (Dz. U. Nr 37.poz. 334), a także wyżej poczynione ustalenia faktyczne

dotyczące zakresu działalności prowadzonej przez uczestników planowanej koncentracji, należy wyprowadzić następujące wnioski.

1. Dla będącej przedmiotem zgłoszenia koncentracji nie zidentyfikowano rynków właściwych, na które koncentracja ta wywiera wpływ w układzie horyzontalnym bądź wertykalnym, albowiem jej uczestnicy działają na różnych rynkach produktowych.

Spółka Central European Closures (podmiot aktywny koncentracji) nie prowadziła dotąd żadnej działalności. Natomiast spośród pozostałych przedsiębiorców należących do grupy PEF V działalność produkcyjną i handlową prowadziła jedynie spółka Harper Hygienics. Przedsiębiorca ten działa na krajowym rynku w zakresie produkcji i sprzedaży płatków kosmetycznych, patyczków higienicznych, nawilżanych chusteczek dla dzieci, chusteczek do demakijażu, tj. na rynkach odrębnych od tych, na których obecni są pozostali uczestnicy koncentracji.

Spółka DGS (podmiot pasywny) jest uczestnikiem rynku zamknięć metalowych do opakowań szklanych, który w aspekcie geograficznym jest rynkiem europejskim, albowiem panują na nim zbliżone warunki konkurencji. Z informacji uzyskanych od przedsiębiorcy zgłaszającego zamiar koncentracji wynika, iż na obszarze Europy nie istnieją bariery celne czy też inne bariery o charakterze kontyngentowym lub taryfowym i nie są też identyfikowane żadne istotne ograniczenia prawne czy w zakresie możliwości handlu transgranicznego tym produktem, które by uniemożliwiały, bądź istotnie utrudniały dostęp do rynku produkcji i sprzedaży hurtowej zamknięć do opakowań szklanych. Nie istnieją zatem identyfikowane przeszkody, które umożliwiałyby odbiorcy mającemu siedzibę w danym kraju europejskim zamówienie produktu u producenta mającego siedzibę w innym kraju europejskim.

2. Rynkami właściwymi, na które badana koncentracja wywiera wpływ w układzie konglomeratowym, są: krajowy rynek produkcji płatków kosmetycznych oraz krajowy rynek patyczków higienicznych. Zarówno na rynku płatków kosmetycznych jak i na rynku patyczków higienicznych (tj. na rynkach na których między przedsiębiorcami uczestniczącymi w koncentracji nie istnieją żadne powiązania horyzontalne i wertykalne) Harper Hygienics, tj. spółka nie będąca bezpośrednim uczestnikiem analizowanej koncentracji, a należąca do grupy kapitałowej PEF V, posiada więcej niż 40% udziału w tych rynkach.

Analiza skutków niniejszej koncentracji wykazała, iż nie niesie ona za sobą zagrożeń dla konkurencji i działających na analizowanych rynkach podmiotów, albowiem nabycie udziałów spółki DGS przez Central European Closures w praktyce będzie oznaczać jedynie zmiany właścicielskie w ramach istniejącego udziału w rynku.

W ocenie Prezesa UOKiK, planowana transakcja ma przede wszystkim charakter inwestycyjny i nie będzie miała żadnego wpływu na stan konkurencji. W szczególności nie zmienia się udziały rynkowe przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji.

Mając powyższe na uwadze, stwierdzić należy, iż w wyniku dokonania opisanej koncentracji konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej.

Wobec powyższego orzeczono, jak w sentencji.

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów w związku z art. 479²⁸ § 2 k.p.c. – od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Delegatury Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Bydgoszczy.

*Z up. Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji
i Konsumentów
Andrzej Chajęcki
Dyrektor Delegatury w Bydgoszczy*

Otrzymują:

1. Central European Closures Polska S.A.
reprezentowana przez
radcę prawnego Jarosława Jerszyńskiego
Dewey Ballantine Grzesiak Sp. k.
ul. Książęca 4
00-498 Warszawa

2. a/a